
جشنواره، فرصتی برای معرفی 
کتاب های قرآنی

گپ و گفتی با استاد ابوالفضل بهرام پور

 بفرمایید در حال حاضر مشغول چه کاری هستید. 
_  مــن با توجه به تحصیلات حوزوی و دانشــگاهی ام در حال 
حاضر ترجمه و تفســیر قرآن کریــم را در 30 جلد و همچنین، 

ترجمۀ نهج البلاغه را در سه مجلد در دست تألیف دارم.
با عنایت به اینکه جناب عالــی یکی از صاحب نظران و 
مفسرین قرآن کریم هســتید، دربارة این جمله توضیح 

بفرمایید: »آیا گناه، می تواند خود را بر ما تحمیل کند؟«
ـ ما در مقابل هیچ تحمیلی واقع نمی شــویم، تحمیل آن است 
که نتوانیم قهر و مخالفت کنیم. اگر قهراً مرتكب گناه شویم فوری 

توبه می کنیم.
به نظر شــما تفاوت یک حافظ و قــاری قرآن کریم که 
مفاهیم قرآنی را تعلیم دیده است با کسی که این تعلیمات 

را ندارد در چیست؟
ـ اگر این افراد عامل نباشــند فرقی با دیگران ندارند بلكه فقط 
یك علم را فراگرفته اند. در عین حال، چنین آدمی آماده تر است 

برای تقرب جویی به خدا و عمل صالح.
با این توصیف اگر باور کنیم که ما در جهان هستی، در 
مقابل چشم های ناظرِ عالمِ خلقت قرار داریم، چه پیامدی 

برای ما انسان ها دارد؟
ـ مردم چون این بــاور را ندارند، هر خلاف و ظلمی را مرتكب 
می شــوند. کســی که خود را مقابل دوربین هــای مخفی الهی 

احساس کند، عمل مكروه هم انجام نمی دهد.
ـ شــما رفتار افراد محرم و نامحرم را در جامعه  چگونه 

ارزیابی می فرمایید؟
ـ باید نظر قرآن و عترت و ســنت را درست در این باره تفهیم 
کنیم. ازدواج ها ارزان و آســان شود. در دانشگاه ها مثل مدارس، 
تفكیك دختر و پســر انجام شــود که هم جلوی افت تحصیلی 

گرفته شود و هم خلاف ها کمتر شود.
به نظر شما آیا برگزاری جشنوارة کتاب های قرآنی را در 

حوزة کتاب های تألیفی قرآنی مناسب می دانید؟
ـ بالاخره باید به صورتی قرآن معرفی و در اختیار علاقه مندان 
قرار گیرد. این هم روشی مناسب برای معرفی کتاب با موضوعات 

قرآنی است.
آیا پیشنهادی برای مؤلفان کتاب های قرآنی دارید؟

ـ باید اهل مطالعه و دقت بشوند.
در پایان بفرمایید مدارس قرآنی که در ســال های اخیر 
تأسیس شده اند چقدر در آموزش قرآن به کودکان مؤثر 

هستند؟
تأثیر مدارس قرآنی در آموزش قرآن وقتی بیشــتر می شود که 
دانش آموز بعد از کلاس پنجم یا ششــم مثلًا، یك سال مدرسه را 
ترک کند و تمام وقت قرآن را یاد بگیرد و دوباره به مدرســه باز 

گردد. یعنی پیوسته باشد 
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اســتاد ابوالفضل بهرام پور )متولد 1320، زنجان( دارای كارشناسی ارشد ادبیات و علوم قرآنی از دانشكدة الهیات دانشگاه تهران 
است. وی مدرس روش ترجمه و تفسیر و مؤسس »دفتر ترجمه و تفسیر دارالقرآن« در سازمان تبلیغات اسلامی تهران می باشد.

استاد بهرام پور از قرآن پژوهان كوشای معاصر است. او از سال های پیش از انقلاب در تألیف كتب درسی با شهیدان آیت الله محمد 
بهشتی و محمدجواد باهنر در زمینة مسائل قرآنی و دینی همكاری داشته است. آقایان محمداسماعیل صائنی و عزالدین زنجانی هم 

از اساتید برجستة ایشان بوده اند. كوشش و هدف اعلای آقای بهرام پور، ناظر به آسان سازی فهم قرآن برای عامة مردم است.
از آثار قلمی اســتاد بهرام پور می توان به تفســیر یك جلدی مبین، تفسیر 30 جلدی نسیم حیات، و نیز مناظرة مذاهب اسلامی با 

وهابیت اشاره كرد. گفت وگوی كوتاهی با وی داشتیم كه می خوانید:
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